
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 

  

  

        
 

  

     
  

   
    

   

 

    

  
   

  

  

 

   
 

  

     
   

  
      

Poz. 189 

Warszawa, dnia 6 lutego 2020 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 


z dnia 5 lutego 2020 r. 

w sprawie pobierania przez Straż Graniczną wymazów ze śluzówki policzków, gromadzenia odcisków 
linii papilarnych oraz zdjęć sygnalitycznych 

Na podstawie art. 10a ust. 18 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 147, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) sposób pobierania wymazów ze śluzówki policzków od osób podejrzanych lub podejrzanych o popełnienie przestępstw 
ściganych z oskarżenia publicznego, osób o nieustalonej tożsamości lub osób usiłujących ukryć swoją tożsamość; 

2) sposób gromadzenia odcisków linii papilarnych oraz zdjęć sygnalitycznych osób podejrzanych lub podejrzanych o po-
pełnienie przestępstw ściganych z oskarżenia publicznego, osób o nieustalonej tożsamości lub osób usiłujących ukryć 
swoją tożsamość; 

3) warunki przechowywania, wykorzystania i sposób przekazywania wymazów ze śluzówki policzków, odcisków linii 
papilarnych oraz zdjęć sygnalitycznych innym organom uprawnionym na podstawie przepisów odrębnych; 

4) wzory wykorzystywanych dokumentów. 

§ 2. 1. Wymaz ze śluzówki policzków pobiera się z wewnętrznej strony policzka, przy użyciu pakietów kryminalistycz-
nych przeznaczonych specjalnie do tego celu, oznakowanych niepowtarzalnym kodem kreskowym. 

2. Wymaz pobrany ze śluzówki policzków umieszcza się w pojemniku oznaczonym tym samym kodem kreskowym, 
jakim został oznaczony pakiet kryminalistyczny, i przechowuje się w warunkach zapewniających jego integralność oraz 
ochronę przed utratą lub zniszczeniem. 

3. Sporządza się protokół pobrania wymazu ze śluzówki policzków, którego wzór jest określony w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia. 

4. Protokół oznacza się tym samym kodem kreskowym, jakim został oznaczony pakiet kryminalistyczny użyty do 
pobrania wymazu ze śluzówki policzków. 

5. Wymaz ze śluzówki policzków pobrany przy użyciu pakietu kryminalistycznego oraz protokół pobrania wymazu ze 
śluzówki policzków przekazuje się za pośrednictwem poczty specjalnej lub dostarcza się osobiście Komendantowi Główne-
mu Policji razem z dołączonym zarządzeniem wydanym w celu wprowadzenia tych danych i informacji do zbioru danych 
zawierającego informacje o wynikach analizy kwasu deoksyrybonukleinowego prowadzonego przez Komendanta Główne-
go Policji, zwanego dalej „zbiorem danych DNA”. Kopie protokołu i zarządzenia pozostawia się w aktach postępowania 
przygotowawczego. 

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 125, 235, 1091, 1608, 1635, 1726 i 2020. 



  

 

   

   
  

        

 
 

 

   

 

  

  

 

     
 

  
           

     
     

    

  

    
    

 
 

   
  

     
   
  

 
 

   

 

      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 189
	

6. Wzór zarządzenia jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

7. Prawidłowo zabezpieczony i nieuszkodzony wymaz ze śluzówki policzków wykorzystuje się w celu jego oznaczenia 
i rejestracji w zbiorze danych DNA. 

§ 3. 1. W przypadku pobierania, w toku prowadzonego postępowania przygotowawczego, w celu prowadzenia czyn-
ności wykrywczych lub identyfikacyjnych, odcisków linii papilarnych na karcie daktyloskopijnej palców lub na karcie 
daktyloskopijnej dłoni pierwszy egzemplarz karty przesyła się niezwłocznie, pocztą specjalną lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, albo dostarcza się osobiście do Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji w celu 
rejestracji w zbiorach danych daktyloskopijnych prowadzonych przez Komendanta Głównego Policji. 

2. Drugi egzemplarz karty daktyloskopijnej dołącza się do akt postępowania przygotowawczego i przechowuje w jed-
nostce organizacyjnej Straży Granicznej właściwej ze względu na miejsce prowadzenia postępowania przygotowawczego 
w warunkach uniemożliwiających dostęp do niej osób nieuprawnionych. Kartę można wykorzystać do celów procesowych. 

3. W przypadku przekazania akt postępowania przygotowawczego innemu organowi drugi egzemplarz karty daktylo-
skopijnej jest przechowywany przez ten organ. 

4. Warunkiem wykorzystania odcisków linii papilarnych jest ich dostępność oraz czytelność. 

§ 4. Karty daktyloskopijne, na których pobrano odciski linii papilarnych palców lub dłoni w celu prowadzenia czynno-
ści wykrywczych służących eliminacji osób podejrzanych lub ustalenia wartości dowodowej ujawnionych śladów, nie pod-
legają rejestracji i po wykorzystaniu należy je niezwłocznie protokolarnie zniszczyć. 

§ 5. W przypadkach, o których mowa w § 3 i § 4, kartę daktyloskopijną sporządzoną na urządzeniu do elektronicznego 
daktyloskopowania można wydrukować i wykorzystać do celów procesowych. 

§ 6. Wzory kart daktyloskopijnych oraz sposób ich przekazywania Komendantowi Głównemu Policji określają przepisy 
wydane na podstawie art. 20 ust. 1o ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2019 r. poz. 161, z późn. zm.3)). 

§ 7. 1. Pierwszy egzemplarz karty niezidentyfikowanych śladów linii papilarnych palców i dłoni ujawnionych w toku 
czynności procesowych przekazuje się i gromadzi się w zbiorach danych, o których mowa w § 3 ust. 1. 

2. Drugi egzemplarz karty gromadzi się w aktach postępowania przygotowawczego i przechowuje w jednostce organi-
zacyjnej Straży Granicznej właściwej ze względu na miejsce prowadzenia postępowania przygotowawczego. 

3. W przypadku przekazania akt postępowania przygotowawczego innemu organowi drugi egzemplarz karty jest prze-
chowywany przez ten organ. 

§ 8. 1. Karta daktyloskopijna, na której pobrano odciski linii papilarnych palców lub dłoni w celu przeprowadzenia wy-
wiadu daktyloskopijnego, nie podlega rejestracji w zbiorach danych, o których mowa w § 3 ust. 1. 

2. Po uzyskaniu wywiadu daktyloskopijnego zwrócona karta daktyloskopijna zostaje niezwłocznie protokolarnie znisz-
czona w jednostce organizacyjnej Straży Granicznej, dla której przeprowadzono wywiad, albo przekazana osobie daktylo-
skopowanej, na jej ustne żądanie wyrażone przy pobraniu odcisków linii papilarnych. 

3. Funkcjonariusz Straży Granicznej odnotowuje w notatce służbowej fakt przekazania karty daktyloskopijnej, o której 
mowa w ust. 1, osobie, której tożsamość była ustalana lub potwierdzana. 

§ 9. 1. Zdjęcia sygnalityczne osób podejrzanych lub podejrzanych o popełnienie przestępstw ściganych z oskarżenia 
publicznego, osób o nieustalonej tożsamości lub osób usiłujących ukryć swoją tożsamość gromadzi się w zbiorach kart 
albumowych lub w postaci elektronicznej w zbiorach danych przetwarzanych na informatycznych nośnikach danych. 

2. Warunkiem wykorzystania zdjęć sygnalitycznych do sporządzania tablic do okazania wizerunków osób w prowadzo-
nych postępowaniach przygotowawczych jest czytelność wykonania tych zdjęć i możliwość ich odczytu. 

3. Zdjęcia sygnalityczne można przekazać w postaci papierowej lub elektronicznej na wniosek innych organów upraw-
nionych na podstawie przepisów odrębnych. 

4. Zdjęcia sygnalityczne przechowuje się w sposób uniemożliwiający ich zniszczenie oraz dostęp do nich osób nie-
uprawnionych. 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 125, 1091, 1556, 1608, 1635, 1726 i 2020. 



  

 

      
    

    

     

 

    
  

  
     

    

Dziennik Ustaw – 3 – 	 Poz. 189
	

§ 10. Karty albumowe, o których mowa w § 9 ust. 1, oraz zdjęcia sygnalityczne w postaci elektronicznej niszczy się 
protokolarnie po ustaleniu tożsamości osoby, a także w przypadku uzyskania informacji o zatarciu skazania albo o prawo-
mocnym uniewinnieniu. 

§ 11. Wzór karty albumowej jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 7 lutego 2020 r.4) 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Wąsik 

4)		 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 lipca 2010 r. 
w sprawie gromadzenia przez Straż Graniczną odcisków linii papilarnych, zdjęć oraz danych osobowych, ich przechowywania, 
wykorzystania i przekazywania innym organom oraz wzorów wykorzystywanych dokumentów (Dz. U. poz. 902), które utraciło moc 
na podstawie art. 105 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobiega-
niem i zwalczaniem przestępczości (Dz. U. z 2019 r. poz. 125). 



  

 

 

 

 
   

  
    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

      
    

       
  

 

 

 

                  

                 

     
      

        

  
                  

  
  

       
  
  
  

    
  

     

   
     

     

  
      

  

 
 

  

 
            

1 

Załączniki
do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji
z dnia 5 lutego 2020 r.. (poz. …..)

Załącznik nr 1

WZÓR 

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 189
	

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 5 lutego 2020 r. (poz. 189) 

Załącznik nr 1 

WZÓR 

…………………………………………………… 
(numer sprawy) 

…………………………………………………… 
(nazwa jednostki organizacyjnej Straży Granicznej prowadzącej sprawę) 

PROTOKÓŁ 

POBRANIA WYMAZU ZE ŚLUZÓWKI POLICZKÓW OD OSOBY PODEJRZANEJ /
	
PODEJRZANEGO O POPEŁNIENIE PRZESTĘPSTWA ŚCIGANEGO Z OSKARŻENIA 

PUBLICZNEGO / OSOBY O NIEUSTALONEJ TOŻSAMOŚCI / OSOBY USIŁUJĄCEJ 


UKRYĆ SWOJĄ TOŻSAMOŚĆ*
	

Na podstawie: 

art. 11 ust. 1 pkt 5c lit. a ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 

art. 11 ust. 1 pkt 5c lit. b ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 

Miejsce i czas rozpoczęcia czynności: ....................................................................................................... 
(miejscowość, godzina, minuta, dzień, miesiąc, rok) 

Rysopis osoby, od której pobrano wymaz: ................................................................................................ 


.................................................................................................................................................................. 

(cechy rysopisowe i znaki szczególne, w tym przybliżony wiek, płeć, kolor włosów, oczu, wzrost, blizny, tatuaże i inne) 

.................................................................................................................................................................. 


.................................................................................................................................................................. 

Dane personalne i adresowe podane przez osobę, od której pobrano wymaz: .............................................. 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

Wymaz pobrany przez: ............................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 


(stopień, imię i nazwisko funkcjonariusza Straży Granicznej) 

z ............................................................................................................................................................... 

(nazwa jednostki organizacyjnej Straży Granicznej) 

Osoby uczestniczące w czynności: ............................................................................................................. 


.................................................................................................................................................................. 

(charakter obecności, np. protokolant, tłumacz, stenograf) 

.................................................................................................................................................................. 




  

 

 

 

 

 

        

  
 

   

 
   

 

  
  

 
 

    
  
  
  
  
  

     
  
  
  

        
     

  
  
  
     

           

  
  
  

   
      

 
           

                                                         

 
 

     
 
  
 
  
 
  

 

 

  

2 

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 189
	

Środki przymusu bezpośredniego: zastosowano / nie zastosowano* .......................................................... 


.................................................................................................................................................................. 
……………………………………………………………………………………………………………… 

(opis zastosowanych środków przymusu bezpośredniego) 

Sposób zabezpieczenia próbki: 

miejsce na umieszczenie 

kodu kreskowego
	

pakietu kryminalistycznego
	

Sposób zapakowania próbki: ..................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

Omówienie skreśleń i poprawek: ............................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

Zarzuty co do treści protokołu zgłoszone przez osoby uczestniczące w czynności oraz oświadczenie
	
funkcjonariusza przeprowadzającego czynności: ....................................................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

Do protokołu załączono: ........................................................................................................................... 


(liczba i rodzaj załączników) 

.................................................................................................................................................................. 


.................................................................................................................................................................. 


.................................................................................................................................................................. 

Czynności zakończono: ............................................................................................................................. 


(miejscowość, godzina, minuta, dzień, miesiąc, rok) 

…………………………………………………….. ........................................................................... 

(podpis funkcjonariusza Straży Granicznej dokonującego pobrania wymazu) (podpis osoby, od której pobrano wymaz) 

Podpisy innych osób biorących udział w czynności: 

1. …………………………………………………… 

2. ……………………………………………………. 

3. …………………………………………………… 

* Niepotrzebne skreślić. 






	D20200189



